



2024-2025 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI  
HÜMA HATUN KIZ MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ  
DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ DERSİ  
11. SINIF 1. DÖNEM 1. ORTAK SINAVI SORU ÖRNEKLERİ

SORU <b>1</b>	<p><i>“Ben cinleri ve insanları, ancak bana kulluk etsinler diye yarattım.” (Zâriyât suresi, 56. ayet.)</i></p> <p><i>“O, hanginizin daha güzel amel yapacağını sınamak için ölümü ve hayatı yaratandır. O, mutlak güç sahibidir, çok bağışlayandır.” (Mülk suresi, 2. ayet.)</i></p> <p>Yukarıdaki ayetlere göre insanın en genel anlamda <u>yaratılış amaçları</u> hangi <u>iki kavramla</u> ifade edilir? (2 x 5 Puan: 10 Puan)</p>
YANIT	Kulluk – İmtihan (Sınav)

SORU <b>2</b>	<p><i>“Kim zerre ağırlığınca bir hayır işlerse onun mükâfatını görecek. Kim de zerre ağırlığınca bir kötülük işlerse onun cezasını görecek.” (Zilzal suresi, 7-8. ayetler.)</i> Bu ayetlerde verilmek istenen ana mesaj nedir? Bir cümle ile açıklayınız. (10 Puan)</p>
YANIT	Bu dünya hayatında yapılan küçük-büyük hiçbir şey ahiret yurdunda kesinlikle karşılıksız kalmayacaktır.

SORU <b>3</b>	Ahiret Alemleri ile ilgili aşağıda verilen iki kavramın anlamını yazınız. (2 x 5 Puan: 10 Puan)
YANIT	<p><b>Berzah:</b> Ölümden sonra başlayıp mahşerdeki dirilişe kadar sürecek olan kabir hayatına Berzah denir.</p> <p><b>Ba's:</b> Kıyametten sonra İsrail'in (as) sūra ikinci kez üflemesiyle insanların Yüce Allah tarafından yeniden diriltmelerine denir.</p>

SORU <b>4</b>	<p><i>“Biz, kıyamet günü için adalet terazileri kurarız; artık kimseye hiçbir şekilde haksızlık edilmez. Yapılan, bir hardal tanesi kadar dahi olsa onu getirir ortaya koyarız. Hesap görücü olarak biz yeteriz.” (Enbiyâ suresi, 47. ayet)</i></p> <p>Yukarıdaki ayette, ahiret hayatının <u>hangi aşamasından</u> bahsedilmektedir? (10 Puan)</p>
YANIT	Hesap, Mizan, Mahkeme-i Kübra

SORU <b>5</b>	Ahiret Aleminin aşamalarından biri de <b>Haşir</b> kelimesi ile ifade edilir. Buna göre aşağıda verilen iki kavramın anlamını yazınız. (2 x 5 Puan: 10 Puan)
YANIT	<p><b>Haşir:</b> Ahiret hayatında yeniden diriltilecek insanların, dünyada yaptıklarının veya yapmadıklarının hesabını vermek üzere mahşer yerinde toplanmalarına Haşir denir.</p> <p><b>Mahşer:</b> Ahirette yeniden diriltilecek insanların toplanacağı yere Mahşer denir.</p>

SORU <b>6</b>	Taziye ne demektir? Yazınız. (10 Puan)
YANIT	Taziye, "Allah tüm ölmüşlerinize rahmet etsin, Allah geride kalanlara ömür versin, Allah kusurlarını affetsin, Allah cennetiyle mükâfatlandırınsın." gibi ifadelerle yakını ölen kişileri teselli etmektir.

SORU <b>7</b>	<b><i>Tüm insanlar hesaba çekildikten sonra cehennemden cennete kadar uzanan ve imanlarına göre geçecekleri veya geçemeyecekleri bir yola, köprüye yönelecektir.</i></b> Yukarıda bilgisi verilen ve ebedi hayatın başlangıcı olan köprüye ne ad verilir? (10 Puan)
YANIT	Sırat Köprüsü

SORU <b>8</b>	<b><i>"Her canlı ölümü tadacaktır..." (Âl-i İmrân suresi, 185. ayet.)</i></b> Yukarıdaki ayetten yola çıkarak, bir Müslümanın ölüme bakış açısının nasıl olması gerektiğini yorumlayınız? (10 Puan)
YANIT	Ölüm, bu dünya hayatındaki imtihanın bitişi ve asıl yurdumuz olan ahiret yurduna göç etmenin başlangıcıdır. Allah'a hakkıyla iman eden bir Müslüman, bu dünya hayatının geçici bir yer olduğunu, her canlının mutlaka bir gün öleceğini ve bâki olanın yalnızca Allah olduğunu bilerek yaşar. Ölümün mutlak olduğunu farkında olan bir Müslüman, bu dünyada hayırlı ameller işler, Allah'ın hoşnutluğunu kazanmaya çalışır. Kötülüklerden, Allah'ın yasaklarından şiddetle kaçınır. Bir Müslüman için ölüm hiçlik, yok oluş değil, ebedi aleme açılan bu dünyadaki kapıdır.

SORU <b>9</b>	Cenaze uğurlama ile ilgili uygulamalardan olan <b>Teçhiz</b> ve <b>Tekfin</b> ne demektir? Yazınız. (2 x 5 Puan: 10 Puan)
YANIT	<b>Teçhiz:</b> Vefat eden kişinin yıkanmasından kabre defnedilinceye kadar yapılması gereken şeylerin tamamını ifade eder. <b>Tekfin:</b> Ölen kişinin kefenlenmesi işlemine denir.

SORU <b>10</b>	Cenaze namazının özelliklerinden ikisini yazınız? (2 x 5 Puan: 10 Puan)
YANIT	- Cenaze namazı farz-ı kifaye olan bir namazdır. - Ayakta kılır ve rükû, secde ve tahiyat (oturuş) bulunmaz.